令和２年６月４日

生徒・保護者の皆様

秋田県立大曲高等学校

校長 近江谷 正幸

臨時休業にともなう一学期行事の変更等について

初夏の候、生徒・保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けた緊急事態宣

言により、４月２１日（火）から５月１０日（日）まで臨時休業措置をとりまし

た。この対応により授業日数が減じられたため、年度当初予定しておりました行

事等の実施の可否や変更等について検討を続けてまいりました。学習機会の保障

と授業日数の確保、学校行事の意義、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止等

の観点から、次のとおり変更しますのでお知らせいたします。

なお、今回は臨時的措置であることを御理解いただくとともに、今後も生徒が

意欲的に学習や行事に取り組むことができるよう、御協力をお願い申し上げます。

【変更点】

○１学期の延長

１学期を７月２８日（火）までとし、同日に１学期終業式を行います。

◯１学期末考査の日程変更

７月１３日（月）～７月１６日（木）の４日間の日程で実施します。

◯曲高祭の日程及び内容の変更

一般公開を中止し、７月３日（金）に校内行事として実施します。

◯ルーム対抗の日程及び内容の変更

内容等を検討し、１学期末考査終了後に２～３日間の日程で実施します。

※今後の状況の変化により、直前に変更を余儀なくされる場合がありますこと

を御承知願います。その際は、生徒を通じて連絡するとともに、緊急メール

や本校ホームページ等でお知らせいたします。